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DEĞERLİ ÜYELERİMİZ, 



 

Ekonomik Kalkınma ve İşbirliği Örgütü (OECD) tarafından yayınlanan 2016 yılı Ara Dönem Küresel 

Ekonomik Görünüm Raporunda, 2016 ve 2017 yıllarına ilişkin küresel büyüme tahminleri yüzde 1 

aşağıya çekilerek, 2016 yılı için % 2,9 ve 2017 yılı için ise % 3,2 seviyelerinde belirlendi. Büyüme 

tahminlerindeki düşüş, küresel ekonomideki büyümenin hız kesmesinden kaynaklandı.   
 

Ülkemiz ise 2016 yılının ilk çeyreğinde yakaladığı yüzde 4,7’lik büyüme ile dünyanın en hızlı büyüyen 

altıncı ekonomisi olurken, ikinci çeyrekteki yüzde 3,1’lik performans ile 21 AB üyesi ülke 

ekonomisinden daha hızlı büyüdü. Böylece hükümetimizin desteği ve iş dünyasının gayretleri sayesinde 

ülkemiz ekonomisi, Amerika, Japonya ve İngiltere gibi bir çok gelişmiş ülkelerin ekonomilerinin 

büyüme oranlarını geride bırakarak büyük bir başarıya imza attı. Elde edilen bu başarılar doğrultusunda, 

ülkemiz ekonomisi, OECD ve Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) işbirliğiyle 2016 yılı 

temmuz ayında yayınlanan raporlarda önümüzdeki 10 yıl boyunca ekonomisi en hızlı büyüyeceği tahmin 

edilen ülkelerin başında yerini aldı. 
 

Tarım ekonomisinde ise FAO tarafından hazırlanan araştırma raporlarına göre, küresel arz ve talebe 

bağlı olarak önümüzdeki 10 yıl içerisinde dünyadaki tarımsal ürünler ticaretinde geçmiş 10 yıla kıyasla 

daha az oranlarda artış beklenmektedir. Bunun en önemli nedenleri arasında, yüksek gelir elastikiyetine 

sahip gelişmekte olan ülkelerdeki düşük büyüme oranları, en büyük ithalatçı ülke konumunda olan Çin 

ekonomisinin düşük büyüme oranı, Çin, Hindistan ve Endonezya gibi ülkelerin kendi kendine 

yetebilmek için uyguladıkları politikalar doğrultusunda ithalatı kısıtlayıcı tarımsal korunma önlemleri 

sayılabilir.   
 

Küresel büyümenin bu denli yavaşladığı donemde, birçok gelişmiş ve gelişmekte olan ülkeler resesyon 

ve deflasyon tehdidi ile boğuşurken, ülkemiz ekonomisi 2016 yılının ilk 6 ayında yüzde 3,9 oranında 

büyüdü. Büyümeyle birlikte ülkemiz lehine gelişen diğer bir olumlu gelişme ise, cari işlemler açığımızın 

azalması nedeniyle 2016 yılı sonu itibariyle beklentisi yüzde 4,3 oranına düşürüldü. Ancak, ülkemiz için 

yaşanan tüm bu olumlu gelişmelere rağmen, Uluslararası Kredi Derecelendirme Kuruluşlarının kredi 

notumuzu düşürmesi, anılan kuruluşlarca alınan kararın ne kadar gerekçesiz ve anlamsız olduğunu açık 

bir şekilde gözler önüne serdi.  
 

Gerek yabancı kuruluşlarca ülkemizin aleyhine verilen kararlara karşı, gerekse ülkemizin bağımsızlığı ve 

milletimizin birlikteliği karşısında yapılan her türlü alçakça kalkışmayı hükümetimizin dik duruşu 

sayesinde atlatarak diğer ülkelerle kıyaslandığında başarısını kanıtlayan ülkemizin biz iş dünyası 

temsilcileri, yine hükümetimizin yatırımı, üretimi ve ihracatı arttırmayı esas alan düzenlemeleriyle 

hedeflerimiz doğrultusunda yolumuza daha da emin adımlarla yürüyerek  devam ediyoruz. 
 

Belirlenen hedeflere ulaşabilmek için, hükümetimizin katma değeri yüksek ihracat ve teknoloji transferi 

sağlayan yatırımlarla beslenecek büyüme modeli inşa etmek amacıyla yapmış olduğu çalışmalar, 

ülkemiz ekonomisine olumlu bir şekilde yansıyarak, doğrudan yabancı yatırımların toplam tutarı 186,6 

milyar dolar seviyelerine ulaştı. Diğer taraftan önemle üzerinde durularak yatırımcılara sağlanan teşvik 

paketleri ve genel olarak alınan ekonomik tedbirlerle hali hazırda yüzde 4 seviyelerinde bulunan İleri 

teknolojili ürün ihracatımızı 2023 yılında %10 seviyelerine çıkarabilmek ve ihracatımıza katma değer 

katmak amacıyla ülkemizin iş dünyasının temsilcileri olarak bizler de markalaşmaya yönelik 

ihracatımıza değer katabilecek fırsatları oluşturabilecek etkinlikler için çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Bu 

etkinlikler kapsamında, Türkiye İhracatçılar Meclisi ve AKİB koordinatörlüğünde bu yıl ard arda ikinci 

defa Adana'da gerçekleştirilecek olan Türkiye “İnovasyon Haftası organizasyonunu” gerçekleştiriyoruz.   
 

 

Ülkemizin ekonomisini olumsuz şekilde etkileyebilecek tüm tehlikeleri, ülkemizi tehdit etmesine fırsat 

vermeden ve zaman kaybetmeden aldıkları kararlarla bertaraf eden hükümetimize, iş dünyası temsilcileri 

olarak teşekkür etmeyi bir borç biliyorum.  
 

Bu vesileyle, ülkemiz ekonomisinin hükümetimizin önderliğinde ve tüm paydaşların işbirliğiyle ulaşmış 

olduğu başarının, 2017 yılında artarak devam etmesi ve önümüzdeki 10 yıl içerisinde Dünyanın ilk 5, 

Avrupa’nın ise ilk 3 ekonomisi arasına girme hedeflerimizin gerçekleşmesi temennisiyle, 2017’nin tüm 

iş alemi için bol kazançlı ve bereketli bir yıl olmasını dilerim.  

 

  Mahmut ARSLAN 

      Akdeniz Hububat Bakl. Yağlı Tohumlar ve Mam. İhr. Birliği                                                        

                           Yönetim Kurulu Başkanı 
 

 



BİRLİĞİMİZCE 2016 YILINDA GERÇEKLEŞTİRİLEN FAALİYETLER 

 

- Birleşmiş Milletler tarafından ilan edilen Dünya Bakliyat Yılı dolayısıyla kurulan ve sekreteryası Gıda 

ve Tarım Örgütü’nce (FAO)  yürütülen Uluslararası Yönlendirme Komitesine ülkemizin eş başkan 

olarak seçilmesi nedeniyle, yapılan uluslararası organizasyonlarda ülkemizin en iyi şekilde temsil 

edilebilmesi için açılış organizasyonlarının düzenlenmesinde Birliğimizce Ticaret Müşavirliklerimize 

destek verildi.  

- Ekonomi Bakanlığı tarafından onaylanarak Birliğimizce yürütülmekte olan ve ihracatçı firmaların hem 

masrafları için yüzde 75 oranında ve Birliğimizce ön ödemeli olarak destekten yararlandığı ve hem de 

destek için herhangi bir başvuru prosedürüne gerek kalmadan sadece ihracat faaliyetlerine 

odaklanabildiği “Uluslararası Rekabetçiliğin Geliştirilmesi” (URGE) projelerimizin ilki 2014 yılında 

yürürlüğe girdi.  

 

- Ekonomi Bakanlığımızın onayları ve 30 üye firmamızın katılımlarıyla ikinci URGE projemiz 2016 

yılında başladı. Ekonomi Bakanlığı’na başvuru sürecini başlattığımız ve 2017 yılında uygulamaya 

girmesi planlanan üçüncü URGE projemizle Ekonomi Bakanlığımızın sunduğu URGE projesi 

desteklerinden faydalanan üye sayımızın 65’e ulaşması hedeflenmektedir. 

 

- Ekonomi Bakanlığı’nın URGE projesi destekleri kapsamındaki toplamda beşinci, 2016 yılındaki ilk 

sektörel Ticaret Heyeti organizasyonumuz Şubat ayında Dubai’de düzenlenen Gulfood Gıda fuarına 

yönelik olarak gerçekleştirildi. 6. sektörel ticaret heyetimiz ise Ekim ayında iki URGE projesindeki 

firmaların toplam 48 temsilcisiyle SIAL Paris Gıda fuarı için düzenlendi. 

 

- 30 Mayıs 2 Haziran 2016 tarihlerinde İran Tahran’da İran Food and Hospitality fuarına yönelik olarak 

Milli Katılım Organizasyonu gerçekleştirildi. 

 

- Birleşmiş Milletler Satın Alma Birimi temsilcileri ile işbirliği içerisinde Birliğimiz üyelerinin 

katılımlarıyla Dünya Gıda Programı’na ilişkin bilgilendirme toplantıları yapıldı. 

 

- Mayıs ayında ülkemizde düzenlenen Dünya Bakliyat Kongresine katılım sağlayan sektörün uluslar 

arası paydaşlarına hem ülkemizin tanıtımını yapmak hem de ülkemizdeki sektörel gelişmelerle ilgili 

bilgi vermek amacıyla Birliğimizce hazırlanan yazılı materyaller iletildi.    

 

- Dünya bakliyat yılı dolayısıyla, bakliyat ürünlerinden çok sayıda çeşitli, lezzetli ve sağlıklı yemekler 

hazırlanabileceğini göstermek amacıyla Nisan ayında Antalya Expo organizasyonuyla eş zamanlı 

olarak bakliyat ürünleri kullanılarak hazırlanan 101 çeşit yemek ziyaretçilere ikram edildi.   

 

- Dünya Bakliyat Yılı dolayısıyla tüm ülkelerin katılımlarıyla web sitesinde oluşturulan ortak platformda 

Birliğimiz faaliyetleri sürekli ve ayrıntılı bir şekilde uluslararası sektör paydaşlarının bilgilerine 

sunuldu.   

 

- Birliğimiz üyelerinin işbirliği olanaklarının artırılması amacıyla Kırgız Cumhuriyeti Tarım ve Arazi 

Islahı Bakanı ve beraberindeki heyet karşılanarak Birliğimiz üyelerinin katılımıyla işbirliği olanakları 

görüşüldü. 

 

- Yurt dışında Ticaret Merkezleri oluşturularak Birliğimiz üyelerinin ürünlerini yurt dışında daha etkin 

ve daha az maliyetle tanıtımlarını yapmak amacıyla kurulan Türkiye İhracatçılar Meclisi Tanıtım 

Organizasyon İç ve Dış Tic. A.Ş.’ye Birliğimiz üyeleri adına ihracatımız oranında katkı sağlandı.  

 

 

 

 



- Birliğimiz üyeleri tarafından aktarılan sektöre ilişkin sorunların ilgili Bakanlıklar ve hükümetimiz 

nezdinde gerçekleştirilen toplantılarda gündeme getirilerek çözümlerine yönelik girişimlerde 

bulunulması için bir veri tabanı oluşturuldu. 

 

- Sektörümüzün genel sorunlarının yanı sıra ihracat alanında yaşanan uluslararası arenalardaki başarı 

öyküleri ve kentlerin ekonomik, sosyal, kültürel yapılarına ilişkin yazıların da yer aldığı “Birlik” 

isminde yeni dergimiz 2016 yılında yayın hayatına başladı.  

 

- Hazinenin ihracatçı firmalara daha rahat kredi sağlaması için devreye girmesi planlanan ve üyelerimize 

yüzde 100 kefalet imkanı sağlanması planlanan “İhracatçı Kredi Garanti Fonu” sistemine Birliğimiz 

üyeleri adına katkı sağlandı.  

 

- Sektöre yönelik uluslararası raporlar, güncel haberler düzenli bir şekilde tercüme edilerek üyelerinizin 

bilgilerine sunuldu.   

 

- Ramazan Ayında 5 yıldızlı otellerde verilen iftar yemekleri klasikleri yerine Birliğimizce Mersin’de 

yaşayan ihtiyaç sahibi Suriyelilere resmi dernekleri aracılığıyla 750 adet gıda kolisi ulaştırılması tercih 

edildi.  

 

2017 YILI İŞ PROGRAMI 
 

 

*  9-15 Temmuz tarihlerinde Kanada’nın Vancouver şehrinde düzenlenecek olan Dünya Bakliyat 

Kongresi’ne iki Urge projesi kapsamında eş zamanlı sektörel ticaret heyeti organizasyonu 

düzenlenmesi öngörülmektedir.   

 

 Birliğimiz üyelerine yönelik olarak finansal analiz, ihracata yönelik devlet destekleri öncelikli olmak 

üzere talepleri doğrultusunda eğitim faaliyetleri düzenlenecektir.   

 

 Birliğimiz iştigal alanına giren sektörlerin ihracatlarının yoğun olarak gerçekleştirildiği ülkeler 

raporlarla tespit edilerek, o ülkelere yönelik sektörel ticaret heyetleri, alım heyetleri, ikili iş 

görüşmeleri, yabancı basının katılımıyla toplantılar ve firmaların ihracatlarını artıracak aktiviteler 

düzenlenecektir. 

 

 Birliğimiz üyelerinin sorunlarına ilişkin Türkiye İhracatçılar Meclisi ve Ekonomi Bakanlığı ile 

koordineli olarak hızlı bir şekilde çözüme kavuşturulması için gerekli girişimlerde bulunulacaktır.    

 
 

*    Dünya pazarlarındaki gelişmeler ile yurt dışından Birliğimize ulaşan ithal taleplerinin ilgili üyelerimize 

özel olarak duyurulacaktır. 

 
 

 *  Birliğimiz kayıtlarından geçen ihracat verilerinin yer aldığı istatistik bilgilerin yayımı sürdürülerek    

üyelerimizin tetkikine sunulacaktır. 

 

*   Bölgemiz kapasitesinin en verimli şekilde kullanılması için işbirliği ve firmalar arası koordinasyonun 

sağlanmasına yönelik faaliyetler düzenlenecektir. 
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G Ü N D E M  

 

1- Açılış, saygı duruşu ve İstiklal Marşı, 

 

2- Başkanlık divanının seçilmesi, 

 

3- Yönetim kurulu çalışma raporunun okunması ve görüşülmesi,  

 

4- Bilanço, gelir-gider hesaplarının görüşülmesi, 

 

5- Denetim kurulu raporunun okunması ve görüşülmesi, 

 

6- Yönetim kurulu ve denetim kurulunun ibrası, 

 

7- Müteakip yıl bütçe ve iş programlarının görüşülmesi ve oylanması, 

 

8- Dilekler ve kapanış. 
 

 

 


